GEMÜ 1434 µPos
Intelligenter elektropneumatischer Stellungsregler
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-1434
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

6 Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 32GEMÜ 1434 µPos
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1434 elektropneumatischer Stellungsregler
µPos
2 Feldbus 000 ohne (3-Leiter Ausführung)
3 Zubehör Z Zubehör
4 Wirkungsweise 1 Einfachwirkend
5 Sollwerteingang A 4 - 20 mA, Sollwertvorgabe
6 Gehäusewerkstoff Zubehör 14 3.2315,
AlMgSi1/AlSi1MgMn
7 Pneumatischer Anschluss 3 Zuluft über Schnellsteckverbinder winklig für 6 mm Schlauch,
Ausgang über Schnellsteckverbinder winklig für 6 mm Schlauch
8 Option 00 ohne
9 Durchflussleistung 01 15 l/min
10 Weggeberausführung 010 Potentiometer 10 mm Länge
11 Ausführungsart ohne
12 CONEXO ohne
6 Bestelldaten
www.gemu-group.com 11 / 32 GEMÜ 1434 µPos
7 Technische Daten
7.1 Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Staubgehalt: Klasse 3, max. Teilchengröße 5 µm, max. Teilchendichte 5 mg/m³
Drucktaupunkt: Klasse 3, max. Drucktaupunkt -20 °C
Ölgehalt: Klasse 3, max. Ölkonzentration 1 mg/m³
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
7.2 Temperatur
Lagertemperatur: -10 — 60 °C
7.3 Druck
Betriebsdruck: 0 bis 10 bar (max. 40 °C)
0 bis 8 bar (max. 60 °C)
Der angelegte Druck darf den maximalen Steuerdruck des Prozessventils nicht überschreiten.
Durchflussleistung: 15 Nl/min
Luftverbrauch: 0 Nl/min (im ausgeregelten Zustand)
7.4 Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Angewandte Normen:
Störaussendung: DIN EN 61000-6-4 (Sep. 2011)
Störaussendungsklasse: Klasse A
Störaussendungsgruppe: Gruppe 1
Störfestigkeit: DIN EN 61000-6-2 (März 2006)
7.5 Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Schutzart: IP 65 nach EN 60529
IP 67 nach EN 60529, wird bei geführter Abluft erreicht. Hierzu bei Anschluss 3 und E Verschluss-
schrauben durch M5-Adapter (1434 000 Z2, 2 Stück erforderlich) ersetzen
Gewicht: 220 g
Weggeber: bei direktem Anbau integriert
Weggeberausführung
Code 010 Code 030
Erfassungsbereich: 0 – 10 mm 0 – 30 mm
Arbeitsbereich: 0 – 10 mm 0 – 30 mm
Widerstand: 1 kΩ 3 kΩ
Mindestweggeberänderung: 3% (nur relevant für Initialisierung)
Zuordnung Weggeber 1)
Spindel/Ventilposition
Eingefahren (oben) ≙ 100 % (Ventil geöffnet)
Ausgefahren (unten) ≙ 0 % (Ventil geschlossen)
1) Ausführungsart Code 6960: Invertierte Wirkweise gegenüber Beschreibung
(Weggebersignal invertiert). Für Ventile mit umgekehrter Zuordnung.
www.gemu-group.com12 / 32GEMÜ 1434 µPos
7 Technische Daten
7.6 Elektrische Daten
7.6.1 Spannungsversorgung
Versorgungsspannung: 24 V DC (-5/+10 %)
Leistungsaufnahme: ≤ 4 W